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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,389,685.20 836,448.97 11,136,437.9211,972,886.89

7,022,928.00 596,490.00 6,569,438.00Sueldos Básicos 7,165,928.00

585,244.00 0.00 585,744.00Decimotercer Mes 585,744.00

558,828.00 0.00 559,328.00Decimocuarto Mes 559,328.00

1,440,000.00 108,000.00 1,332,000.00Dietas 1,440,000.00

257,526.00 63,058.97 194,801.03Complementos 257,860.00

70,159.20 0.00 70,159.20Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

70,159.20

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Beneficios 1,000,000.00

455,000.00 68,900.00 824,967.69Jornales 893,867.69

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 8,630,475.45 371,065.44 10,753,440.1311,124,505.57

110,000.00 85,079.94 184,920.06Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

270,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios Jurídicos 20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios de Capacitación 20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

0.00 0.00 0.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

0.00

78,000.00 36,700.00 171,300.00Viáticos Nacionales 208,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Viáticos al Exterior 25,000.00

18,000.00 6,509.50 37,490.50Tasas 44,000.00

100,000.00 3,642.00 96,358.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

100,000.00
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350,000.00 0.00 350,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

350,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Telefonía Fija 10,000.00

12,000.00 1,800.00 10,200.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

12,000.00

50,000.00 4,950.00 45,050.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

50,000.00

40,000.00 0.00 10,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

10,000.00

0.00 24,000.00 120,000.00Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

144,000.00

15,000.00 485.00 14,515.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

300,000.00 18,600.00 281,400.00Publicidad y Propaganda 300,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Servicio de Internet 40,000.00

123,838.60 10,849.00 112,989.60Ceremonial y Protocolo 123,838.60

0.00 0.00 0.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

0.00

10,000.00 0.00 10,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 10,000.00

7,278,636.85 178,450.00 9,164,216.97Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

9,342,666.97

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 618,529.00 4,759.00 673,770.00678,529.00

125,000.00 770.00 124,230.00Llantas y Cámaras de Aire 125,000.00

150,000.00 3,989.00 181,011.00Diésel 185,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

50,000.00
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140,000.00 0.00 140,000.00Prendas de Vestir 140,000.00

0.00 0.00 0.00Específicos Veterinarios y 
Productos Varios para 
Animales

0.00

35,000.00 0.00 35,000.00Elementos de Ferretería 35,000.00

59,529.00 0.00 79,529.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

79,529.00

20,000.00 0.00 20,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Repuestos y Accesorios 5,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Gasolina 15,000.00

1,000.00 0.00 6,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

6,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Calzados 8,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Forestales 10,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,287,340.40 833,243.69 8,561,852.779,395,096.46

1,658,192.00 200,472.00 2,045,211.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,245,683.00

5,329,148.40 579,897.08 6,261,850.38Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,841,747.46

300,000.00 52,874.61 254,791.39Ayuda Social a Personas 307,666.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,911,362.95 208,750.00 10,785,057.9210,993,807.92

770,000.00 24,996.00 974,203.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

999,199.00

7,591,362.95 183,754.00 9,260,854.92Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

9,444,608.92

100,000.00 0.00 100,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

100,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Equipo de Laboratorio Médico 300,000.00
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90,000.00 0.00 90,000.00Equipos Varios de Oficina 90,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Equipos para Computación 60,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,630,000.00 137,805.61 1,492,194.391,630,000.00

934,776.44 74,357.56 860,418.88Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

934,776.44

695,223.56 63,448.05 631,775.51Amortización Préstamos del 
Sector Privado

695,223.56

38,467,393.00 2,392,072.71 43,402,753.13Total: 45,794,825.84
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